
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ А. С. ПУШКИНА» 
Петропавловск -  Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский ул. Зеленая Роща, 24 тел. 8(4152) 24-14-69, 8(4152) 24-62-67, 
факс 8(4152) 24-40-20, E-mail: school3.pkgo.41 @ kamgov.ru

ПРИКАЗ № 35
от «14» февраля 2024 года

Об утверждении перечня учебников 
на 2024-2025 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 
сентября 2022 г. №858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников»., а так же 
основываясь ФГОС НОО и ООО 2021 года (Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 
№ 287 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования»; зарегистрирован в Минюсте России 05.07.2021, № 
64101).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1, Приложение 2).
2. Заместителям директора по УВР Старковой И.Д., Дубовой А.Г. при контроле 

содержания рабочих программ учителей принять во внимание утвержденный 
перечень.

3. Ответственному за ведение школьного сайта, Соломоновой О.А., до 28.02.2024 года 
разместить приказ с перечнем учебников и учебных пособий на сайте школы.

4. Заведующей библиотекой, Запорожченко О.Н., оформить заявку на приобретение 
отсутствующих в библиотечном фонде учебных пособий и учебников из 
утвержденного списка, проанализировать количество используемых и 
приобретаемых учебников, при необходимости внести коррективы.

5. Заведующей библиотекой, Запорожченко О.Н., организовать закупку 
недостающих пособий и учебников до 20.02.2024 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1: Перечень учебников и учебных пособий, используемых в 2024-2025 учебном 
году при реализации программ начального общего образования.
Приложение 2: Перечень учебников и учебных пособий, используемых в 2024-2025 учебном 
году при реализации программ основного общего образования.

Директор школы Е.В. Паламарчук



Приложение №1 
К приказу № р5 от 14.02.2024 г.

Перечень учебников и учебных пособий, используемых в 2024-2025 учебном году при 
реализации программ начального общего образования.

Порядковый 
номер учебника

Автор/ав 1 орский коллектив Наименование учебника Наименование 
издателя(ей) учебника

1 класс

l . l . l . l . l . l . l . Русский язык. Азбука: 1-й класс: учебник: в 2 частях I орецкий В.Г., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.1.1.2. Русский язык: 1-й класс: учебник Канакина В.П., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.1. Литературное чтение: 1-й класс: учебник: в 2 частях Климанова Л.Ф ., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.4.1.1.1. Математика: 1-й класс: учебник: в 2 частях Моро М.И., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.1. Окружающий мир: 1 й класс: учебник: в 2 частях Плешаков А.А. Издательство
«Просвещение»

рабочие тетради

Литературное чтение. Рабочая тетрадь. 1 класс Бойкина М. В., 
Виноградская Л. А.

Издательство
«Просвещение»

М атематика. Рабочая тетрадь. 1 класс. В 2-х ч. Моро М. П., Волкова С. 
И.

Издательство
«Просвещение»

Русский язык. Рабочая тетрадь. 1 класс Канакина В. II. Издательство
«Просвещение»

Прописи. 1 класс. В 4-х ч. I орецкий В. Г., 
Федосова Н. А.

Издательство
«Просвещение»

Окружающий мир. Рабочая тетрадь. 1 класс. В 2 
частях.

Плешаков А. А. Издательство
«Просвещение»

2 класс

1.1.1.1.1.1.3. Русский язык: 2-й класс: учебник: в 2 частях Канакина В.П., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.2. Литературное чтение: 2-й класс: учебник: в 2 частях Климанова Л.Ф ., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.4.1.1.2. Математика: 2-й класс: учебник: в 2 частях Моро М.И., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.2. Окружающий мир: 2 й класс: учебник: в 2 частях Плешаков А.А. Издательство
«Просвещение»

3 класс

1.1.1.1.1.1.4. Русский язык: 3-й класс: учебник: в 2 частях Канакина В.П., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.З. Литературное чтение: 3-й класс: учебник: в 2 частях Климанова Л.Ф., Издательство
«Просвещение»



1.1.1.4.1.1.3. Математика: 3-й класс: учебник: в 2 частях Моро М.И., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.3. Окружающий мир: 3-й класс: учебник: в 2 частях Плешаков А.А. Издательство
«Просвещение»

4 класс

1.1.1.1.1.1.5. Русский язык: 4-й класс: учебник: в 2 частях Канакина В.П., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.4. Литературное чтение: 4-й класс: учебник: в 2 частях Климанова Л.Ф ., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.4.1.1.4. Математика: 4-й класс: учебник: в 2 частях Моро М.И., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.5.1.1.4. Окружающий мир: 4-й класс: учебник: в 2 частях Плешаков А.А., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.6.1.1.1. Основы религиозны* культур и светской этики. 
Основы православной культуры. 4 класс: учебник: в 2 

частях

Васильева О.Ю ., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.6.1.2.1. Основы религиозных культур и светской этики. 
Основы исламской культуры: 4-й класс: учебник

Латышина Д.И., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.6.1.З.1. Основы религиозны к культур и светской этики. 
Основы буддийской культуры: 4-й класс: учебник

Чимитдоржиев В.Л. Издательство
«Просвещение»

1.1.1.6.1.4.1. Основы религиозны* культур и светской этики. 
Основы иудейской культуры: 4й класс: 

учебник/Члснов М.А., М ш ирина Г.А., Глоцер А.В.

Членов М.А., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.6,1.5.1. Основы религиозны* культур и светской этики. 
Основы религиозных культур народов России: 4-й 

класс: учебник

Беглов А.Л., Издательство
«Просвещение»

1.1.1.6.1.6.1. Основы религиозных культур и светской этики. 
Основы светской этики: 4-й класс: учебник

Ш смшурина А.И., Издательство
«Просвещение»

«Начальная школа XXI» (под ред. Н.Ф. Виноградовой)

1.1.1.1.2.5.1 Иванов С.В., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 
Романова В.Ю.. под ред. Иванова С.В.

Русский язык (в 2 
частях)

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ

1.1.1.1.2.7.4 Виноградова Н.Ф., Хоиякова И.С, Сафонова И.В. и 
другие; под редакцией Виноградовой Н.Ф.

Литературное чтение. 4 
класс. Учебник. В 3 ч.

Издательство
«Просвещение»

1.1.3.1.11.4 Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В. М атематика (в 2 частях) Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ

1.1.4.1.1.4.1 Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С. Окружающий мир (в 2 
частях)

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ

Комплект учебников "Перспектива ”

1.1.1.1.1.4.5 Климанова Л.Ф ., Бабушкина Г.В. Русский язык. В 2-х 
частях

Издательство
«Просвещение»

1.1.1.4.1.4.4 Плешаков А.А., Новицкая М.К). Окружающий мир. В 2-х 
частях

Издательство
«Просвещение»

1.1.1.3.1.5.4 Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б. М атематика. В 2-х 
частях

Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л.Ф ., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. Литературное чтение. В 
2-х частях

Издательство
«Просвещение»



Приложение №2 
К приказу № 0 *) от 14.02.2024 г.

Перечень учебников и учебных пособий, используемых в 2024-2025 учебном году при 
реализации программ основного общего образования.

Порядковый
номер

учебника

Л втр/авторекий  коллектив Наименование учебника Наименование 
издагеля(ей) учебника

русский язык

1.1.2.1.1.1.1 Ладыженская Т.А., Баранов 
М Л . Русский язык (в 2 частях) 5 кл

Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.1.1.2 Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова J1.A. и др. Русский язык (в 2 частях) 6 кл

Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.1.4.3 Разумовская М.М., Львова 
С.И., Ка пи нос В.И. и др.

Русский язык 7 KJI Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.1.4.4 Разумовская М.М., Львова 
С.И., Ка и и нос В.И. и др.

Русский язык 8 KJI Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.1.4.5
Разумовская М.М., Львова 

С.И., Канинос В.И. и др.
Русский язык 9 кл Издательство

«Просвещение»

1.1.3.1.1.1.1
Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 
Нарушевич А.Г. и др.

Русский язык 10-11 кл Издательство
«Просвещение»

литература

1.1.2.1.2.1.1 Коровина В. Я., Ж уравлёв 
В.И., Коровин В.И

Литература. В 2 ч. 5 кл Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.2.1.2 Иолухина В.Н., Коровина 
В.Я., Ж уравлев В.И. и др.; 
иод ред. Коровиной В.Я.

Литература. В 2 ч. 6 кл Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.2.3.3 Меркин Г.С. Литература. В 2 ч. 7кл Русское слово

1.1.2.1.2.3.4 Меркин Г.С. Литература. В 2-х ч. 8кл Русское слово

1.1.2.1.2.3.5 Зинин С.А., Сахаров В.И.. 
Чалмаев В.А.

Литература. В 2 ч. 9кл Русское слово

1.1.3.1.2.1.1 Лебедев Ю.В. Литература (в 2 частях). 10 кл. Издательство
«Просвещение»

1.1.3.1.2.1.2 Михайлов О.Н., Ш айтанов 
И.О., Чалмаев В.А. и др. / 
Под ред. Журавлёва В.П.

Литература. 11 класс. Учебник. Базовый уровень. В 
2 ч.

Издательство
«Просвещение»

английский язык

1.1.1.3.1.1.1 Быкова 11. И., Дули Д., 
Поспелова М. Д. и др. Английский язык. 2 класс. В 2 ч.

Издательство
«Просвещение»

1.1.1.3.1.1.2
Быкова И. И., Дули Д., 
Поспелова М. Д. и др.

Английский язык. 3 класс. В 2 ч. Издательство
«Просвещение»

1.1.1.3.1.1.3
Быкова II. И., Дули Д., 
Поспелова М. Д. и др.

Английский язык. 4 класс.В 2 ч. Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.1
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.
Английский язык. 5 класс. Издательство

«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.2
Ваулина Ю .Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.
Английский язык. 6 класс. Издательство

«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.3
Ваулина Ю .Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.
Английский язык. 7 класс. Издательство

«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.4
Ваулина Ю .Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.
Английский язык. 8 класс. Издательство

«Просвещение»

1.1.2.3.1.1.5
Ваулина Ю .Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.
Английский язык. 9 класс. Издательство

«Просвещение»

1.1.3.3.1.1.1
Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др.
Английский язык. 10 класс. Издательство

«Просвещение»
1.1.3.2.1.2.2 Афанасьева О.В., Дули Д., 

М ихеева И.В.
Английский язык 11 кл. Издательство

«Просвещение»

математика

1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.П., 
Чесноков А.С. и др.

Математика. 5 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2 
ч.

Издательство
«Просвещение»



1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я., Ж охов В.П., 
Чееноков А.С. и др.

Математика. 6 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2 
ч.

Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.1.1.3 М акарычев Ю.Н., Миндюк 
Н.Г., Пешков К.И. и др./ Под 

ред. Телнковского С.А.

Математика. Алгебра. 7 класс. Базовый уровень. 
Учебник

Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.1.1.4. М акарычев Ю.Н., Миндюк 
И.Г., Пешков К.И. и др./ Под 

ред. Телнковского С.А.

Математика. Алгебра. 8 класс. Базовый уровень. 
Учебник

Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.2.6.3 М ерзляк А.Г., Полонский 
В.Б., Якир М.С.; под 

редакцией Подольского В.Г..

Алгебра 9 кл Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ

1.1.3.5.1.3.1 М ерзляк А.Г., Номировский 
Д.А., Поляков В.М./ Под ред. 

Подольского В.Е

Математика. Алгебра и начала математическою  
анализа. 10 класс. Учебник. Углублённый уровень

Издательство
«Просвещение»

1.1.3.5.1.3.2 М ерзляк А.Г., Номировский 
Д.А., Поляков В.М ./ Под pci. 

Подольского В.Е.

Математика. Алгебра и начала математическою  
анализа. 11 класс. Учебник. Углублённый уровень

Издательство
«Просвещение»

1.1.3.5.1.1.1 Алимов Ш. А., Колягин К). 
М., Ткачёва М. В. и др.

Математика: алгебра и начала математического 
анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа 10-11 класс. Учебник 
Базовый и углублённый уровни

Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р., Я щеп ко 
И.В./ под ред. Ященко И.В.

Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. 
Базовый уровень. Учебник. В 2- частях.

Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов 
В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

Математика. Геометрия. 7-9 класс. Базовый уровень. 
Учебник

Издательство
«Просвещение»

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян JI.C., Бутузов 
В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия. 7-9 классы Издательство
«Просвещение»

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов 
В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

Математика: алгебра и начала математического 
анализа, геометрия. Геометрия (базовый и 

углубленный уровни). 10-11 кл

АО "Издательство 
"Просвещение"

Информатика

2.1.2.2.2.1.1
Семёнов А.Л., Рудченко Т. 

А.
Информатика. 5 класс.

Издательство
«Просвещение»

2.1.2.2.2.1.2 Семёнов A.J1., Рудченко Т.А. Информатика. 6 класс. Учебник
Издательство

«Просвещение»

1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 7 класс. Базовый уровень.
Издательство

«Просвещение»

1.1.2.4.2.1.2 Босова J1.J1., Босова АЛО. Информатика 8 кл Базовый уровень.
Издательство

«Просвещение»

1.1.2.4.4.1.3 Босова JI.JI., Босова А.Ю. Информатика 9 кл
БИНОМ. Лаборатория 

знаний

1.1.3.4.2.5.1 Поляков К.К)., Еремин Е.А.
Информатика ( базовый и углубленный уровни) ( в 2 

ч а ст я х )10 кл

БИНОМ. Лаборатория 
знаний

1.1.3.4.2.5.2 Поляков К.Ю ., Еремин Е.А.
Информатика ( базовый и углубленный уровни) ( в 2 

ч астя х)11 кл

БИНОМ. Лаборатория 
знаний

Физика

1.1.2.6.1.1.1 Псрышкин И. М., Иванов V. 
И.

Физика. 7 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.6.1.1.2 Псрышкин И. М., Иванов V. 
И.

Физика. 8 класс. Базовый уровень. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.1.7.3 Нерышкин А.В., Гу гник 
Е.М.

Физика 9 кл ДРОФА

1.13.6.1.1.1 М якишев Г.Я., Буховцев 
Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А.

Физика. 10 класс. Учебник. Базовый и углублённый 
уровни

Издательство
«Просвещение»

1.1.3.6.1.2.1 Касьянов В.А. Физика. 10 класс. Учебник. Углублённый уровень Издательство
«Просвещение»

1.1.3.6.1.1.2 М якишев Г.Я., Буховцев 
Б.Б., Чаругин В.М. / Под 
ред. Парфентьевой Н.А.

Физика. 11 класс. Учебник. Базовый и углублённый 
уровни

Издательство
«Просвещение»

1.1.3.6.1.2.2 Касьянов В.А. Физика. 11 класс. Учебник. Углублённый уровень Издательство
«Просвещение»



Биология

1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В. В., Суматохи» 
С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 
Г.Г ./П од рсд Пасечника В. 

В.

Биология. 5 класс. Базовый уровень. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.6.3.1.2 Пасечник В. В., Суматохи и 
С. В., Г апонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под редакцией 
Пасечника В. В.

Биология. 6 класс. Базовый уровень. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.2.2.2 Пасечник В.В., Суматохип 
С.В., Калинова Г.С.и др. под 

ред Пасечника В.В.

Биология 7 кл Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.2.2.3 Пасечник В.В., Суматохип 
С.В., Калинова Г.С.и др. под 

рсд Пасечника В.В.

Биология 8 кл Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.2.2.4 Пасечник В.В., Каменский 
А.А., Ш вецов Г.Г. И др. / 
Под ред. Пасечника В.В.

Биология. 9 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.3.6.3.1.1 Пасечник В.В., Каменский 
А.А., Рубцов А.М. и др. /Под 

ред. Пасечника В.В.

Биология. 10 класс. Учебник. Базовый уровень Издательство
«Просвещение»

1.1.3.6.3.1.2 Пасечник В.В., Каменский  
А.А., Рубцов А.М. и др. /Иод 

ред. Пасечника В.В.

Биология. 11 класс. Учебник. Базовый уровень Издательство
«Просвещение»

География

1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., Николина 
В.В., Лиикина К.К. и др.

География. 5-6 классы. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.4.6.3 Душ ина И.В., Смоктунович 
Т.Л.

География. Материки, океаны, народы и страны 7
кл

Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.4.6.4 Пяту НИН В. Б., Таможням Е. 
А.

География России. Природа. Население. 8 класс. 
Учебник

Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.4.6.5 Таможняя Е. А., Толкунова 
С. Г.

География России. Хозяйство. Регионы. 9 класс. 
Учебник

Издательство
«Просвещение»

1.1.3.4.2.1.1 Гладкий Ю.Н., Николина 
В.В.

География. 10 класс. Учебник. Базовый и 
углублённый уровени

Издательство
«Просвещение»

1.1.3.4.2.1.2 Гладкий Ю .Н., Николина 
В.В.

География.11 класс. Учебник. Базовый и 
углубленный уровени

Издательство
«Просвещение»

История России

1.1.2.5.1.1.1 Арсентьев Н. М., Данилов 
А. А., Стефанович II. С. и 

д р .; под ред. Торкунова А. 
В.

История. История России. 6 класс. Учебник. В 2 ч. Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.1.1.2 Арсентьев 11. М., Данилов  
А. А., Куру кин И. В. и др. ; 

иод ред. Торкунова А. В.

История. История России. 7 класс. Учебник. В 2 ч. Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.1.1.3 Арсентьев II. М., Данилов  
А. А., Курукин И. В. и др. ; 

под ред. Торкунова А. В.

История. История России. 8 класс. Учебник. В 2 ч. Издательство
«Просвещение»

1.2.3.1.2.4 А рс е н тье в И. М., Да и ил о в 
А.А.,Левандовекий А.А. и 

др./Под рсд. Торкунова А.В.

История России (в 2 частях). 9 класс Издательство
«Просвещение»

1.1.З.4.1.1.1.2 Мединский В. Р., Торкунов 
А. В.

История. История России. 1914— 1945 годы. 10 класс. 
Базовый уровень

Издательство
«Просвещение»

1.1.3.4.1.1.2.2 Мединский В. Р., Торкунов 
А. В.

История. История России. 1945 год —  начало XXI 
века. 11 класс. Базовый уровень

Издательство
«Просвещение»

Всеобщая история

1.1.2.5.1.2.1 Вигасин А. А., Годер Г. П., 
Свснницкая И. С.; под рсд. 

Искендерова А. А.

История. Всеобщая история. История Древнего  
мира. 5 класс. Учебник

Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.1.2.2 Агибалова Е. В., Донской Г. 
М. ; под ред. Сванидзе А. Л.

История. Всеобщая история. История Средних 
веков. 6 класс.

Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.2.1.3 Ю довская А.Я.,Баранов 
П.А.,Ванюшки на Л.М ./Под 

ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история. История Нового времени. 7 кл Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.2.1.4 Ю довская А.Я.,Баранов 
П.А.,Ванюшкина Л.М ./Под 

ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история. История Нового времени. 8 кл Издательство
«Просвещение»



1.1.2.3.2.1.5 Ю довскаи А.Я.,Баранов  
П.Л.,Ванюшкина Л.М ./Нод 

ред. Искеидерова А.А.

Всеобщая история. Новейшая истории 9 кл Издательство
«Просвещение»

1.1.3.4.1.1.1.3 М единский В. Р., Чубарьян 
А. О.

История. Всеобщая история. 1914— 1945 годы. 10 
класс. Базовый уровень

Издательство
«Просвещение»

1.1.З.4.1.1.2.3 М единский В. Р., Чубарьян 
А. О.

История. Всеобщая история. 1945 год —  начало XXI 
века. 11 класс. Базовый уровень

Издательство
«Просвещение»

Общество знание

1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л. 11., 
Рутковская Е. Л., Иванова 

Л. Ф. и др.

Обществознание. 6 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.2.1.2 Боголюбов J1.11., 
Лазебникова А. К)., 

Половникова А. В. и др.

Обществознание. 7 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.2.1.3 Боголюбов Л. И., 
Городецкая Н. И., Иванова 

JI. Ф. и др.

Обществознание. 8 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.2.1.4 Боголюбов Л. П., 
Лазебникова А. К)., Лобанов 

И. А. и др.

Обществознание. 9 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.3.4.3.1.1 Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю ., Матвеев 

А.И.и др. / Иод ред. 
Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю.

Обществознание. 10 класс. Учебник. Базовый 
уровень

Издательство
«Просвещение»

1.1.3.4.3.1.2 Боголюбов Л.П., Городецкая 
И.И., Лазебникова А.Ю. н 
др. / Под ред. Боголюбова 
Л.Н., Лазебниковой А.Ю.

Обществознание. 11 класс. Учебник. Базовый 
уровень

Издательство
«Просвещение»

Основы безопасности ж изнидеятельности

2.1.2.7.1.1.2 Виноградова II.Ф., Смирнов 
Д.В., Сидоренко Л.В. и 

други

Основы безопасности жизнедеятельности 8-9 Издательство
«Просвещение»

1.1.3.7.2.1.1 Хренников Б. О., Гололобов 
И. В., Льняная Л. И., 

Маслов М. В./ Под ред. 
Егорова С. Н.;

Основы безопасности жизнедеятельности. 10 класс. 
Учебник

Издательство
«Просвещение»

1.1.3.7.2.1.2 Хренников Б. О., Гололобов  
Н. В., Льняная Л. И., 

Маслов М. В./ Под ред. 
Егорова С. Н.

Основы безопасности жизнедеятельности. 11 класс. 
Учебник

Издательство
«Просвещение»

Астрономия

1.1.3.5.2.1.1 Воронцов-Вельяминов Б.А., 
Страут Е.К.

Астрономия. Базовый уровень.11 кл. ДРОФА

Химия

1.1.2.6.2.1.1 Габриелян О. С., Остроумов 
И. Г., Сладков С. А.

Химия. 8 класс. Базовый уровень. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остроумов 
И.Г., Сладков С.А.

Химия. 9 класс Издательство
«Просвещение»

1.1.3.5.3.1.1 Габриелян О.С., Оетороумов 
И.Г., Сладков С.А.

Химия (базовый уровень). 10 кл АО "Издательство 
"Просвещение"

1.1.3.5.3.1.2 Габриелян О.С., Оетороумов 
И.Г., Сладков С.А.

Химия (базовый уровень). 11 кл АО "Издательство 
"Просвещение"

Физическая культура

1.1.1.9.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура. 1 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.1.9.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура. 2 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.1.9.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая культура. 3 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.1.9.1.2.4 Матвеев А.П. Физическая культура. 4 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»



1.1.2.9.1.1.1 М атвеев А.П. Физическая культура. 5 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 классы. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.8.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая культура. 8-9 кл Издательство
«Просвещение»

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень) 10-11
Издательство

«Просвещение»

Технология

1.1.2.8.1.1.1 Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю Л . и др.

Технология. 5 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.8.1.1.2 1 лозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др.

Технология. 6 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.8.1 1.3 Г лозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др.

Технология. 7 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пнчугина 
Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича 
В.М.

Технология 8-9 кл

Издательство
«просвещ ение»

Черчение

2.1.2.5.1.1.1 Преображенская Н.Г., 
Кодукова И.В.

Черчение. 9 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

Музыка

1.1.1.7.2.1.1 Критская Е. Д., Сергеева 1 . 
П., Ш магина Т. С.

Музыка. 1 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.1.7.2.1.2 Критская Е. Д., Сергеева Г. 
11., Ш магина Т. С.

Музыка. 2 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.1.7.2.1.3 Критская Е. Д., Сергеева Г. 
II., Шмагина Т. С.

Музыка. 3 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.1.7.2.1.4 Критская Е. Д., Сергеева 1 . 
П., Ш магина Т. С.

Музыка. 4 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г. П., Критская Е.
д.

Музыка. 5 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.7.2.1.2 Сергеева Г. П., Критская Е.
д.

Музыка. 6 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.6.2.2.3 Науменко Т.П., Алеев В.В. Музыка 7 кл ООО «ДРОФА»; АО 
«Издательство 

«Просвещение»

2.1.2.5.1.1.1 Сергеева Г.П., Кашековл 
И.Э., Критская Е.Д.

Искусство. 8-9 кл Издательство
«Просвещение»

Изобразительное искусство

1.1.1.7.1.1.1. Нсмснскан Л.А.; под 
редакцией Неменекого Б.М

Изобразителыюс искусство. 1 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.1.7.1.1.2. Коротеева Е.И.; под ред. 
Неменекого Б.М.

Изобразительное искусство. 2 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.1.7Л.1.3. Горяева Н.А., Изобразительное искусство. 3 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.1.7.1.1.4. Неменская Л.А.; под ред. 
Неменекого Б.М.

Изобразительное искусство. 4 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н. А., Островская 
О. В./ под ред. Неменекого Б. 

М.

Изобразительное искусство. 5 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.7.1.1.2 Неменская Л. А./ под ред. 
Неменекого Б. М.

Изобразительное искусство. 6 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

1.1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е.; 
под редакцией Н еменскою  

Б.М.

Изобразительное искусство. 7 класс. Учебник Издательство
«Просвещение»

Коррекционная педагогика

1.2.7.1.3.1 Жаворонкова Л.В., 
Отрошко Г. В

Технология. 1 [оварекое дело. 5 класс: учебник для 
общеобразовательных организаций, реализующих 
адаптированные основные общеобразовательные 
программы в соответствии с ФГОС образования 
обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями).

ФГБНУ "Институт 
коррекционной 

педагогики Российской 
академии 

образования"

1.2.1.3.2.4 Ильина С. Ю., Головкина 
Т. М.

Чтение. 5 класс (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями)

Издательство
«Просвещение»



1 .2 .6 .2 .1 .1
Лифанова Т. М., Соломина 

Е. Н.

Природоведение. 5 класс. Учебник (для 
обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)

Издательство
«Просвещение»

1.2.1.1.2.4 Якубовская Э. В., 
Галунчикова Н. Г.

Русский язык. 5 класс. Учебник (для 
обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)

Издательство
«Просвещение»

1.2.4.2.1.5 Рау М. Ю., Зыкова М. А
Изобразительное искусство. 5 класс. Учебник 
(для обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)

Издательство
«Просвещение»

1.2.2.1.1.5 Алышева Т. В., Амосова Г. 
В., Мочалина М.А.

Математика. 5 класс (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями)

Издательство
«Просвещение»

1.2.4.1.2.1 Евтушенко И. В., 
Чернышкова Е. В.

Музыка. 5 класс (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями)

Издательство
«Просвещение»

1.2.5.1.1.1 Комарова С.В., 
Александрова Е.Л.

Основы социальной жизни. 5 класс (для 
обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)

Издательство
«Просвещение»

М. А. Зыкова
Изобразительное искусство. 5 класс. Рабочая 
тетрадь (для обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)

Издательство
«Просвещение»

Лифанова Т. М., 
Подвальная Е. В.

Природоведение. 5 класс. Рабочая тетрадь (для 
обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)

Издательство
«Просвещение»

Галунчикова IL Г., 
Якубовская Э. В.

Русский язык. Рабочая тетрадь 1. Состав слова. 
Пособие для учащихся 5-9 кл. (для обучающихся 
с интеллектуальными нарушениями).

Издательство
«Просвещение»

Галунчикова Н. Г., 
Якубовская Э. В.

Русский язык. Рабочая тетрадь 2. Имя 
существительное. Пособие для учащихся 5-9 кл. 
(для обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями).

Издательство
«Просвещение»

Галунчикова Н. Г., 
Якубовская Э. В.

Русский язык. Рабочая тетрадь 3. Имя 
прилагательное. Пособие для учащихся 5-9 кл. 
(для обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями).

Издательство
«Просвещение»

Галунчикова Н. Г., 
Якубовская Э. В.

Русский язык. Рабочая тетрадь 4. Глагол. Пособие 
для учащихся 5-9 кл. (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями).

Издательство
«Просвещение»

Якубовская Э. В., 
Галунчикова Н. Г., 
Коршунова Я. В.

Русский язык. Рабочая тетрадь. 5 класс, (для 
обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)

Издательство
«Просвещение»

Перова М. Н., Яковлева 
И. М.

Математика. 5 класс. Рабочая тетрадь (для 
обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)


		2024-02-16T11:42:27+1200
	Паламарчук Елена Витальевна




